
Hvem kan starte i juniormesterlære?
Juniormesterlære er for dig, der trives 
bedst med praktisk undervisning, og som 
gerne vil prøve at være på en 
arbejdsplads. Du ved måske allerede, at 
du vil tage en erhvervsuddannelse, når 
du er færdig med folkeskolen.

Alle elever i 8. og 9. klasse kan komme i 
juniormesterlære, hvis de ønsker det, og 
deres forældre har givet lov. Det gælder 
også elever, der går i specialskole eller 
specialklasse.  

Hvad får du?
✓ Juniormesterlære-afgangsbevis efter 

afsluttet folkeskole. Det giver 

adgang til erhvervsuddannelserne 

(EUD ikke EUX).

✓ Praktik i en virksomhed i op til to 

gange om ugen (du skal som 

udgangspunkt selv finde en 

praktikplads).

✓ Mindre traditionel undervisning (du 

skal minimum have Dansk og 

Matematik)

Sådan gør du

Hvis du gerne vil i juniormesterlære, skal 
du kontakte udskolingslederen eller 
uddannelsesvejlederen på din skole, så I 
sammen kan tage en snak om dine 
ønsker og muligheder. Der ikke nogen 
tilmeldingsfrist.

Særligt for forældre
Juniormesterlære klæder dit barn på til 
erhvervsuddannelserne, og giver dit barn 
mulighed for at styrke sine 
karrieremuligheder og færdigheder inden 
for de praktiske erhverv. En bestået 
afgangseksamen med juniormesterlære 
giver adgang til erhvervsuddannelserne 
(EUD ikke EUX). Optag på andre 
ungdomsuddannelser vil kræve, at dit 
barn går til en optagelsessamtale og/eller 
optagelsesprøve.

For at dit barn kan komme i 
juniormesterlære, skal du som forælder 
give dit samtykke til dette. 

Som udgangspunkt, er det dig og dit 
barn som skal finde en praktikplads i en 
virksomhed. Hvis I ikke lykkes at finde en 
praktik på egen hånd, kan I få hjælp ved 
at kontakte uddannelsesvejlederen eller 
udskolingslederen på dit barns skole. Et 
alternativ er at komme i et praktisk 
uddannelsesforløb.     

Juniormesterlære - en mere 
praktisk måde at gå i skole på

Fra det nye skoleår, 2025/2026, har du som elev i 8. og 9. klasse 
mulighed for at bytte den almindelige skoledag ud med junior-
mesterlære, som er en mere praktisk måde at gå i skole på.



Sådan gør du
Hvis du gerne vil i juniormesterlære, skal du kontakte udskolingslederen eller 
uddannelsesvejlederen på din skole, så I sammen kan tage en snak om dine 
ønsker og muligheder. Der ikke nogen tilmeldingsfrist.

Vil du vide mere?
Du kan læse mere om juniormesterlære-
ordningen på Kommunes hjemmeside: 
https://fredensborg.dk/borger/boern-og-
unge/folkeskoler-og-sfo/juniormesterlaere
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